Навіть російський царат, незважаючи на во-
рожість до національних принципів і рухів, неодноразо-
во проголошував необхідність відновити Королівство
Польське в межах Росії, сподіваючись таким способом
не лише "розв'язати" українське питання, а й зміцнити
підґрунтя російської експансії на Захід. В день вступу
Росії у війну – 1(14) серпня 1914 р. верховний головно-
командувач великий князь Микола Миколайович видав
маніфест, що обіцяв об'єднання поляків усіх частин

колишньої Речі Посполитої (в т.ч. Західної Галичини,
Познаньщини й Сілезії) під скіпетром російського імпе-
ратора та надання майбутньому королівству свободи
"віри, мови і самоврядування". Поляків закликали до
спільної боротьби з німецькою експансією, звертаючись
до традицій Грюнвальдської битви 1410 р.

Але водночас, згідно розробленого міністром закор-
донних справ Росії С.Сазоновим плану, Східна Галичи-
на зі Львовом мала увійти до імперії Романових, не ви-
падково російський генштаб планував завдати головно-
го удару саме проти Австро-Угорщини в Галичині, зосе-
редивши влітку 1914 р. на південь від Полісся чотири
армії (біля 3/5 наявних сил), з кінцевою метою оволоді-
ти Будапештом і Віднем. У маніфесті Миколи Микола-
йовича від 5(18) серпня 1914 р. було хоч і пишномовно,
але недвозначно сказано: "Як бурхливий потік рве ка-
міння, щоб злитися з морем, так немає сили, яка б зу-
пинила російський народ у його пориванні до об'єднан-
ня. Хай не буде більше під'яремної Русі!